
 

COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI 
PROVINCIA DI L'AQUILA 

 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 178 del 17/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 178 del 17/05/2023 

 

Determinazione n. 136 del 17/05/2023 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE STASAMENTO IMPIANTO RETE FOGNARIA MAP 36 e 43 

CARDAMONE 

CIG: Z703A4EF32 

 
Premesso: 

− che con delibera di giunta n° 110 del 16.11.2020, si disponeva dell'ing. Luciano Rossi tra il personale del 
Comune di San Demetrio ne' Vestini; 

- che con determinazione sindacale nr. 36 del 30.11.2020 si nominava responsabile del Servizio Tecnico ai sensi 
degli artt. 109 del decreto legislativo 267/2000, l’Ing. Luciano Rossi 

 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs. n. 267/2000;    

  

PRESO ATTO che a seguito del sisma nel Comune di San Demetrio N.V. sono state costruite aree 
MAP per la sistemazione temporanea degli sfollati; 

CHE il Comune ha comunque l’onere della manutenzione ordinaria e straordinaria delle infrastrutture 
a servizio delle aree MAP predette; 

CHE, dopo le segnalazioni degli occupanti dei MAP si è proceduto con il sopralluogo e intervenuti 
d’urgenza per garantire la sicurezza e la salubrità degli ambienti; 

VISTO il preventivo della ditta GATTI SERVICE s.r.l. con sede in via P. Ficara s.n.c. 67100 L’Aquila, 
per il seguente l’intervento: 

• PREVENTIVO per intervento di stasamento di rete fognaria presso il MAP n. 36 e n. 43 
in località Cardamone in San Demetrio Né Vestini acquisito con prot. n. 889 del 
02/03/2023 per l’importo complessivo di €250,00 oltre iva di legge; 

ai quali è stato assegnato il seguente CIG: Z703A4EF32; 

CONSIDERATA la necessità ed ammissibilità dei lavori, in quanto tutti interventi sono riferiti 
all’impianto fognario a servizio dei Map e pertanto sono stati autorizzati come previsto dall’art.7 del 
provvedimento 1 del 15/01/2015 emanato dall’Ufficio Speciale per la ricostruzione Comuni del Cratere; 

 

VISTA la determina n. 60 del 09.03.2023 avente “Impegno di spesa per stasamento impianto rete 
fognaria map 36 e 43 Cardamone”; 

 

ACQUISITA la fattura elettronica n. 27/PA del 16.05.2023 della ditta GATTI SERVICES SRL al prot. 
1936 del 16.05.2023, per un importo pari €.305,00; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta con DURC prot. INAIL_37718461 del 29.03.2023 con 
scadenza validità il 27.07.2023; 

 

CONSIDERATO che il servizio si è svolto nei modi e nei tempi dovuti; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 178 del 17/05/2023 

 

 RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 

• di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

• di approvare la fattura elettronica n. 27/PA del 16.05.2023, al prot.n. 1936 del 16.05.2023, alla 
società Gatti Services Srl con sede in L’Aquila, Via P. Ficara snc P.IVA 01700700667 per i lavori 
di “STASAMENTO RETE FOGNIARIA SERVIZI MAP 36 e 43 LOC. CARDAMONE” per l’importo 
complessivo di € 305,00 di cui € 250,00 per il servizio, € 55,00 quale Iva al 22%; 

• di liquidare l’importo complessivo di € 305,00 compresa iva di legge sul cap. 143.1 del bilancio di 
previsione 2023/2025, annualità 2023; 

• di autorizzare la ragioneria al pagamento dell’importo dovuto; 

• di liquidare la somma al netto IVA applicando gli adempimenti previsti dalla normativa vigente 
“split payment”; 

• di trasmettere copia del presente atto all’ufficio finanziario per quanto di competenza. 

• di trasferire copia della presente determinazione all’USRC per quanto di competenza e per la 
relativa rendicontazione; 

 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 178 del 17/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000, in ordine alla proposta n.ro 185 

del 17/05/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio ROSSI LUCIANO in data 17/05/2023 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 

contabile della Proposta n.ro 185 del 17/05/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio SANTIROCCO 

LOREDANA  il 17/05/2023. 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 325 

 
Il 22/05/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 136 del 17/05/2023 con 

oggetto 

 

LIQUIDAZIONE STASAMENTO IMPIANTO RETE FOGNARIA MAP 36 e 43 CARDAMONE 

CIG: Z703A4EF32 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ROSSI LUCIANO il 22/05/20231 

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI SAN DEMETRIO NE' VESTINI. La firma autografa  è sostituita 

dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


